32 ATRIBUICAO DE CLASSE/AULA - 2025

y Municipio da Estancia Balnearia de Praia Grande
l Estado de Sao Paulo

A Secretaria de Educacgédo, através da Secretaria de Administracdo, CONVOCA candidatos aprovados no
Processo Seletivo n® 002/2023, conforme especificados abaixo, a comparecerem a CHAMADA PARA
ATRIBUICAO DE CLASSES/AULAS no dia 17/02/2025 na SEDUC - SALA DE CAPACITACAO 2 - Rua
José Borges Neto, 50, Vila Mirim-Praia Grande, nos horarios especificados abaixo, munidos da Cédula
de Identidade e DIPLOMAS, em seus originais, que comprovem a habilitacdo exigida pelo edital de abertura
do referido processo seletivo. Nesta ocasido serdo realizadas as devidas contratacdes mediante a entrega
obrigatéria de 02 (duas) cépias dos documentos relacionados ao final desta convocacao.

PROFESSOR 111 — INGLES - 17/02/2025 — 09:00 HORAS

Total de Critérios de Desempate

Classif Nome do Candidato

35°
36°
37°
38°

ALINE RAMALHO REIS

MURILO CAMARGO ALMADA
FERNANDA NEVES DREHER

JOSE RICARDO ARAUJO DA SILVA FILHO

PROFESSOR Il - CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS - 17/02/2025 - 09:30 HORAS

Classif Nome do Candidato

32°
33°
34°
35°
36°

LUCAS DOS SANTOS BENEDETTE

SILVIA APARECIDA ABELAIRA QUARESMA
MARINILSA COSTA FA VARO ARMONIA
ECHILYM APARECIDA MARTINS
ELISANGELA SIMOES KLAIM MOREIRA

PROFESSOR |11 - MATEMATICA - 17/02/2025 - 10:00 HORAS

Classif Nome do Candidato

28°
29°
30°
31°
32°
33°
34°
35°

LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA GIOVANNETTI
MAIRIA DE OLIVEIRA PAZ

JOAO GABRIEL SUAED FOSSA

JOAO VICTOR DE SOUZA CAPEL

RONALDO GRILLO SEGUNDO

LUCINDA MARIA DE ALMEIDA

KLEBER SILVA MORAIS

ALLYSSON RIBEIRO

Inscr. Pontos C.E.
032876 18,00 10,00
035168 18,00 10,00
036122 18,00 8,00
036138 17,00 11,00

Inscr.
034481
032393
035689
035901
035623

Inscr.
030016
032642
034809
034741
035842
036639
036317
031584

L.P Data Nasc.

8,00
8,00
10,00
6,00

27/03/1987
26/08/1994
28/07/1987
19/12/1998

Total de Critérios de Desempate
L.P Data Nasc.

Pontos
19,00
19,00
18,00
18,00
18,00

C.E.

12,00
11,00
13,00
12,00
11,00

7,00
8,00
5,00
6,00
7,00

06/01/1998
16/04/1969
10/09/1973
19/02/1993
19/03/1976

Total de Critérios de Desempate
L.P Data Nasc.

Pontos
19,00
19,00
19,00
19,00
19,00
19,00
19,00
19,00

CE.

12,00
12,00
12,00
12,00
12,00
11,00
11,00
11,00

7,00
7,00
7,00
7,00
7,00
8,00
8,00
8,00

23/06/1987
08/02/1993
05/06/1993
25/10/1999
04/02/2000
19/02/1965
31/03/1972
29/08/1974

PROFESSOR 111 - LINGUA PORTUGUESA - 17/02/2025 - 10:30 HORAS

Total de Critérios de Desempate

Classif Nome do Candidato

53°
54°
55°
56°
57°
58°
59°
60°

JAQUELINE LIMA DE PAULO

MARCUS VINICIUS VIEIRA DE ALVARENGA
ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO NOIA
VANESSA RIBEIRO DA COSTA

FABIO DOS SANTOS PAZ

RENA GAGLIARDI DE JESUS

RAFAELLA PEPPE

RENATO MARIANO DOS SANTOS

Inscr.
035817
033064
036367
036248
031792
034993
036402
035685

Pontos
18,00
18,00
18,00
18,00
18,00
18,00
18,00
17,00

C.E.

10,00
10,00
9,00
9,00
9,00
9,00
9,00
11,00

L.P Data Nasc.

8,00
8,00
9,00
9,00
9,00
9,00
9,00
6,00

03/01/1996
20/02/1999
15/04/1968
06/11/1982
13/10/1983
23/08/1984
13/04/2000
18/03/1962*

Def
Fisico

Def
Fisico

Def
Fisico

Def
Fisico



Estado de Sao Paulo

PROFESSOR |11 - HISTORIA - 17/02/2025 - 11:00 HORAS

Classif Nome do Candidato

10
30°
31°
32°
33°
34°

DOCLE DE FRANGA SILVA

DAYSE MARA RIBEIRO CAPELLO

DENIS DE SIQUEIRA GONCALVES
SILMARA OLIVEIRA DOS SANTOS
SANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA COSTA
GLAUBER LEAO DELFIM COSTA

Total de Critérios de Desempate

Inscr. Pontos C.E. L.P Data Nasc.
032716 20,00 12,00 8,00 07/05/1983
033702 22,00 15,00 7,00 08/05/1985
032514 22,00 1500 7,00 05/06/1985
034872 22,00 15,00 7,00 13/04/1986
036657 22,00 14,00 8,00 06/07/1968
034684 22,00 14,00 8,00 04/03/1987

PROFESSOR |11 - EDUCAGAO ARTISTICA - 17/02/2025 - 11:30 HORAS

Classif Nome do Candidato

48°
49°
50°
51°
52°
53°
54°
55°
56°

ROSANA OLIVEIRA ALVES DE JESUS

CAMILA HELANY ROSA DE SOUZA MENDES

LUCILEIA RAMOS VIEIRA

TEREZINHA MARTA GOMES DE ALMEIDA
MARIA DO CARMO SILVA SOUZA
ROSANA DA SILVA GARCIA

ROSE MARIE NEUDL CORTEZ
ROSEMEIRE CINQUETTI

SANDRO DE MATOS CARVALHO

Total de Critérios de Desempate

Inscr. Pontos C.E. L.P Data Nasc.
033120 16,00 9,00 7,00 11/07/1976
032967 16,00 9,00 7,00  08/09/1988
032345 16,00 8,00 8,00 08/03/1991
036428 15,00 7,00 8,00 10/03/1954*
036284 15,00 10,00 5,00 19/06/1957*
032523 15,00 11,00 4,00 26/10/1973
034094 15,00 11,00 4,00 05/01/1984
035993 15,00 10,00 5,00 22/01/1969
035939 15,00 10,00 5,00 25/05/1974

PROFESSOR 111 - GEOGRAFIA - 17/02/2025 - 12:00HORAS

Classif Nome do Candidato

33°
340
35°
36°

FERNANDA TEIXEIRA DA SILVA

ELIANE CRISTINE DA ROCHA MELLO RODRIGUES

FERNANDO NASCIMENTO NETO
THALITA ALOISE DAS NEVES FIUZA

Total de Critérios de Desempate

Inscr. Pontos C.E. L.P Data Nasc.
030853 19,00 14,00 500 23/06/1974
033566 19,00 13,00 6,00 29/05/1967
033516 19,00 13,00 6,00 10/07/1987
035296 19,00 13,00 6,00 30/06/1995

PROFESSOR |11 - EDUCACAO ESPECIAL-DI - 17/02/2025 - 12:30 HORAS

Classif Nome do Candidato

20
70°
71°
72°
73°
74°
75°
76°
77°
78°

MARIA APARECIDA ROCHA DA SILVA NUNES

BRUNA CAROLINE MARQUES SILVA
LUCIANA DE SOUZA ALVES
ANGELA SILVA PEREIRA

FABIANA ELISA OLIVEIRA HARRISON ZANINI
ROSEMEIRE APARECIDA DE OLIVEIRA FRANCO

MARLI SILVA DE JESUS
PATRICIA LORES DA SILVA
JULIANA CAROLINO PRANDI

LEIDIANE DO NASCIMENTO COSTA ALMEIDA

Total de Critérios de Desempate

Inscr. Pontos C.E. L.P Data Nasc.
034526 17,00 11,00 6,00 12/08/1979
032811 18,00 13,00 5,00 18/02/1996
034295 18,00 12,00 6,00 27/05/1979
034270 18,00 12,00 6,00 01/09/1984
033165 18,00 11,00 7,00 06/02/1969
030658 18,00 11,00 7,00 11/09/1974
030384 18,00 11,00 7,00 04/10/1976
033951 18,00 11,00 7,00 14/12/1978
030579 18,00 11,00 7,00 07/05/1981
033756 18,00 11,00 7,00 15/11/1985

PROFESSOR |11 - EDUCACAO FISICA - 17/02/2025 - 13:00 HORAS

Classif Nome do Candidato

10
89°
90°
91°
92°
93°
94°
95°
96°

GILBERTO CORREA PALACIOS MOYANO
HENRIQUE SANTANA RIBEIRO
ADRIANO DE PAULA DIAS

DANIELA CRISTINA MARTINS ALVARES
KELLY CRISTINA RIGUETO LEITE

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA RIBEIRO SOUSA DA SILVA030277

MATEUS FERREIRA CUNHA
MELISSA LEONI DE SOUZA

FRANCISCO LEANDRO TADEU XAVIER DE ANDRADE

Total de Critérios de Desempate

Inscr. Pontos C.E. L.P Data Nasc.
034284 24,00 1500 9,00 17/01/1982
030402 19,00 12,00 7,00 06/10/1990
036565 19,00 11,00 8,00 15/11/1976
035004 19,00 11,00 8,00 28/11/1977
031667 19,00 11,00 8,00 07/12/1984

19,00 11,00 8,00 06/12/1991
034848 19,00 11,00 8,00 04/12/2000
033308 19,00 11,00 8,00 10/12/2000
035411 19,00 10,00 9,00 28/10/1982

Municipio da Estancia Balnearia de Praia Grande

Def
Fisico
Sim

Def
Fisico

Def
Fisico
Sim

Def
Fisico
Sim



Municipio da Estancia Balnearia de Praia Grande
Estado de Sao Paulo

ATENCAO AS SEGUINTES RECOMENDACOES

1 - Com afinalidade de evitar demora na assinatura do contrato, recomendamos que os candidatos ja
estejam com as cHpias em maos.

2 — Que sejam apresentadas as 2 (DUAS) cépias juntas, sem a necessidade de separa-las.

3 - No caso de ter sido contratado no ano de 2.024 e/ou de acumulo de cargos da rede, recomendamos
a apresentacao de cOpia do holerite (novembro/dezembro).

4 - Toda a documentacgdo a ser apresentada (RG, CIN, CPF, Titulo de Eleitor, Certiddo de Nascimento
ou Casamento, Carteira de Trabalho) devera estar em conformidade com a base de dados da Receita
Federal — E-Social.

5 — A documentacdo apresentada devera estar em bom estado de conservagdo (sem rasuras, danos

OU rasgos) ou nao sera aceita.

IMPORTANTE: A I\IAO APRESENTACAO OU FALTA DA DOCUMENTACAO SOLICITADA ABAIXO,
IMPLICARA NA NAO ASSINATURA DO CONTRATO E NO IMPEDIMENTO DE ASSUMIR A SALA DE
AULA.

Documentacdo obrigatdria a ser entreque EM 02 VIAS na contratacdo dos candidatos convocados

apos Processo Seletivo

- 02 Fotos 3x4;
- Consulta de Qualificacdo Cadastral impressa,;
(https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml).

- Comprovante de conta salario no banco BRADESCO (a carta para abertura de conta sera entregue
apo6s a conferéncia da documentacéo);

- Atestado Médico Ocupacional; (com data de emissdo compreendida entre os ultimos 135 dias por
clinica especializada em Medicina do Trabalho contendo o CNPJ da mesma) — Via Original e 1 cOpia
simples

-R.G./C.LN.; (CNH NAO SUBSTITUI O RG / CIN)

-C.P.F;

-Comprovante de Situagdo Cadastral;
(https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp)

- Titulo de Eleitor;

- Certiddao de que esta quite com o servigco eleitoral, (www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-

guitacao-eleitoral) com a data de emisséo dentro do prazo de 30 dias;

- Extrato de Contribui¢c6es (CNIS) - Comprovante emitido com as relagdes previdenciérias (validade de
1 més);

(https://lwww.gov.br/pt-br/servicos/emitir-extrato-de-contribuicao-cnis)



https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-extrato-de-contribuicao-cnis

Municipio da Estancia Balnearia de Praia Grande
Estado de Sao Paulo

- Comprovante de Escolaridade;

- CREF (Professor lll — Educacéo Fisica); dentro da validade

- Certiddo de Nascimento / Casamento;

- Certificado de Alistamento Militar;

- Carteira Profissional (parte da foto, qualificacéo civil) ou Carteira de Trabalho Digital impressa,;

- Comprovante de Endere¢o com data de emissado dentro do prazo de até 03 meses; (ndo sera aceito o
telegrama de convocacgéo para a atribuigao)

- Atestado de Antecedentes Criminais (www.ssp.sp.gov.br) com data de emissdo dentro do prazo de
30 dias;

- Comprovante de Vacinagéo — Covid.

Praia Grande, 13 de fevereiro de 2.025.

RUY FERRAZ FONTES
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO


http://www.ssp.sp.gov.br/

