



Município da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

3ª ATRIBUIÇÃO DE CLASSE/AULA - 2025

A Secretaria de Educação, através da Secretaria de Administração, CONVOCA candidatos aprovados no Processo Seletivo nº 002/2023, conforme especificados abaixo, a comparecerem à CHAMADA PARA ATRIBUIÇÃO DE CLASSE/AULAS no dia 17/02/2025 na SEDUC - SALA DE CAPACITAÇÃO 2 - Rua José Borges Neto, 50, Vila Mirim-Praia Grande, nos horários especificados abaixo, munidos da Cédula de Identidade e DIPLOMAS, em seus originais, que comprovem a habilitação exigida pelo edital de abertura do referido processo seletivo. Nesta ocasião serão realizadas as devidas contratações mediante a entrega obrigatória de 02 (duas) cópias dos documentos relacionados ao final desta convocação.

PROFESSOR III – INGLÊS – 17/02/2025 – 09:00 HORAS

Classif	Nome do Candidato	Inscr.	Total de		Critérios de Desempate		Def Físico
			Pontos	C.E.	L.P	Data Nasc.	
35º	ALINE RAMALHO REIS	032876	18,00	10,00	8,00	27/03/1987	-
36º	MURILO CAMARGO ALMADA	035168	18,00	10,00	8,00	26/08/1994	-
37º	FERNANDA NEVES DREHER	036122	18,00	8,00	10,00	28/07/1987	-
38º	JOSÉ RICARDO ARAUJO DA SILVA FILHO	036138	17,00	11,00	6,00	19/12/1998	-

PROFESSOR III - CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS - 17/02/2025 - 09:30 HORAS

Classif	Nome do Candidato	Inscr.	Total de		Critérios de Desempate		Def Físico
			Pontos	C.E.	L.P	Data Nasc.	
32º	LUCAS DOS SANTOS BENEDETTE	034481	19,00	12,00	7,00	06/01/1998	-
33º	SILVIA APARECIDA ABELAIRA QUARESMA	032393	19,00	11,00	8,00	16/04/1969	-
34º	MARINILSA COSTA FA VARO ARMONIA	035689	18,00	13,00	5,00	10/09/1973	-
35º	ECHILYM APARECIDA MARTINS	035901	18,00	12,00	6,00	19/02/1993	-
36º	ELISANGELA SIMOES KLAIM MOREIRA	035623	18,00	11,00	7,00	19/03/1976	-

PROFESSOR III - MATEMÁTICA - 17/02/2025 - 10:00 HORAS

Classif	Nome do Candidato	Inscr.	Total de		Critérios de Desempate		Def Físico
			Pontos	C.E.	L.P	Data Nasc.	
28º	LUÍS FERNANDO DE OLIVEIRA GIOVANNETTI	030016	19,00	12,00	7,00	23/06/1987	-
29º	MAIRIA DE OLIVEIRA PAZ	032642	19,00	12,00	7,00	08/02/1993	-
30º	JOÃO GABRIEL SUAED FOSSA	034809	19,00	12,00	7,00	05/06/1993	-
31º	JOÃO VICTOR DE SOUZA CAPEL	034741	19,00	12,00	7,00	25/10/1999	-
32º	RONALDO GRILLO SEGUNDO	035842	19,00	12,00	7,00	04/02/2000	-
33º	LUCINDA MARIA DE ALMEIDA	036639	19,00	11,00	8,00	19/02/1965	-
34º	KLEBER SILVA MORAIS	036317	19,00	11,00	8,00	31/03/1972	-
35º	ALLYSSON RIBEIRO	031584	19,00	11,00	8,00	29/08/1974	-

PROFESSOR III - LÍNGUA PORTUGUESA - 17/02/2025 - 10:30 HORAS

Classif	Nome do Candidato	Inscr.	Total de		Critérios de Desempate		Def Físico
			Pontos	C.E.	L.P	Data Nasc.	
53º	JAQUELINE LIMA DE PAULO	035817	18,00	10,00	8,00	03/01/1996	-
54º	MARCUS VINICIUS VIEIRA DE ALVARENGA	033064	18,00	10,00	8,00	20/02/1999	-
55º	ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO NOIA	036367	18,00	9,00	9,00	15/04/1968	-
56º	VANESSA RIBEIRO DA COSTA	036248	18,00	9,00	9,00	06/11/1982	-
57º	FABIO DOS SANTOS PAZ	031792	18,00	9,00	9,00	13/10/1983	-
58º	RENA GAGLIARDI DE JESUS	034993	18,00	9,00	9,00	23/08/1984	-
59º	RAFAELLA PEPPE	036402	18,00	9,00	9,00	13/04/2000	-
60º	RENATO MARIANO DOS SANTOS	035685	17,00	11,00	6,00	18/03/1962*	-



Município da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

PROFESSOR III - HISTÓRIA - 17/02/2025 - 11:00 HORAS

Classif	Nome do Candidato	Inscr.	Total de Critérios de Desempate		Def Físico		
			Pontos	C.E.			
1º	DOCLÉ DE FRANÇA SILVA	032716	20,00	12,00	8,00	07/05/1983	Sim
30º	DAYSE MARA RIBEIRO CAPELLO	033702	22,00	15,00	7,00	08/05/1985	-
31º	DENIS DE SIQUEIRA GONÇALVES	032514	22,00	15,00	7,00	05/06/1985	-
32º	SILMARA OLIVEIRA DOS SANTOS	034872	22,00	15,00	7,00	13/04/1986	-
33º	SANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA COSTA	036657	22,00	14,00	8,00	06/07/1968	-
34º	GLAUBER LEÃO DELFIM COSTA	034684	22,00	14,00	8,00	04/03/1987	-

PROFESSOR III - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA - 17/02/2025 - 11:30 HORAS

Classif	Nome do Candidato	Inscr.	Total de Critérios de Desempate		Def Físico		
			Pontos	C.E.			
48º	ROSANA OLIVEIRA ALVES DE JESUS	033120	16,00	9,00	7,00	11/07/1976	-
49º	CAMILA HELANY ROSA DE SOUZA MENDES	032967	16,00	9,00	7,00	08/09/1988	-
50º	LUCILÉIA RAMOS VIEIRA	032345	16,00	8,00	8,00	08/03/1991	-
51º	TEREZINHA MARTA GOMES DE ALMEIDA	036428	15,00	7,00	8,00	10/03/1954*	-
52º	MARIA DO CARMO SILVA SOUZA	036284	15,00	10,00	5,00	19/06/1957*	-
53º	ROSANA DA SILVA GARCIA	032523	15,00	11,00	4,00	26/10/1973	-
54º	ROSE MARIE NEUDL CORTEZ	034094	15,00	11,00	4,00	05/01/1984	-
55º	ROSEMEIRE CINQUETTI	035993	15,00	10,00	5,00	22/01/1969	-
56º	SANDRO DE MATOS CARVALHO	035939	15,00	10,00	5,00	25/05/1974	-

PROFESSOR III - GEOGRAFIA - 17/02/2025 - 12:00 HORAS

Classif	Nome do Candidato	Inscr.	Total de Critérios de Desempate		Def Físico		
			Pontos	C.E.			
33º	FERNANDA TEIXEIRA DA SILVA	030853	19,00	14,00	5,00	23/06/1974	-
34º	ELIANE CRISTINE DA ROCHA MELLO RODRIGUES	033566	19,00	13,00	6,00	29/05/1967	-
35º	FERNANDO NASCIMENTO NETO	033516	19,00	13,00	6,00	10/07/1987	-
36º	THALITA ALOISE DAS NEVES FIUZA	035296	19,00	13,00	6,00	30/06/1995	-

PROFESSOR III - EDUCAÇÃO ESPECIAL-DI - 17/02/2025 - 12:30 HORAS

Classif	Nome do Candidato	Inscr.	Total de Critérios de Desempate		Def Físico		
			Pontos	C.E.			
2º	MARIA APARECIDA ROCHA DA SILVA NUNES	034526	17,00	11,00	6,00	12/08/1979	Sim
70º	BRUNA CAROLINE MARQUES SILVA	032811	18,00	13,00	5,00	18/02/1996	-
71º	LUCIANA DE SOUZA ALVES	034295	18,00	12,00	6,00	27/05/1979	-
72º	ÂNGELA SILVA PEREIRA	034270	18,00	12,00	6,00	01/09/1984	-
73º	FABIANA ELISA OLIVEIRA HARRISON ZANINI	033165	18,00	11,00	7,00	06/02/1969	-
74º	ROSEMEIRE APARECIDA DE OLIVEIRA FRANCO	030658	18,00	11,00	7,00	11/09/1974	-
75º	MARLI SILVA DE JESUS	030384	18,00	11,00	7,00	04/10/1976	-
76º	PATRICIA LORES DA SILVA	033951	18,00	11,00	7,00	14/12/1978	-
77º	JULIANA CAROLINO PRANDI	030579	18,00	11,00	7,00	07/05/1981	-
78º	LEIDIANE DO NASCIMENTO COSTA ALMEIDA	033756	18,00	11,00	7,00	15/11/1985	-

PROFESSOR III - EDUCAÇÃO FÍSICA - 17/02/2025 - 13:00 HORAS

Classif	Nome do Candidato	Inscr.	Total de Critérios de Desempate		Def Físico		
			Pontos	C.E.			
1º	GILBERTO CORRÉA PALACIOS MOYANO	034284	24,00	15,00	9,00	17/01/1982	Sim
89º	HENRIQUE SANTANA RIBEIRO	030402	19,00	12,00	7,00	06/10/1990	-
90º	ADRIANO DE PAULA DIAS	036565	19,00	11,00	8,00	15/11/1976	-
91º	DANIELA CRISTINA MARTINS ALVARES	035004	19,00	11,00	8,00	28/11/1977	-
92º	KELLY CRISTINA RIGUETO LEITE	031667	19,00	11,00	8,00	07/12/1984	-
93º	MARCUS VINÍCIUS DE OLIVEIRA RIBEIRO SOUSA DA SILVA	030277	19,00	11,00	8,00	06/12/1991	-
94º	MATEUS FERREIRA CUNHA	034848	19,00	11,00	8,00	04/12/2000	-
95º	MELISSA LEONI DE SOUZA	033308	19,00	11,00	8,00	10/12/2000	-
96º	FRANCISCO LEANDRO TADEU XAVIER DE ANDRADE	035411	19,00	10,00	9,00	28/10/1982	-



Município da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

ATENÇÃO ÀS SEGUINTE RECOMENDAÇÕES

- 1 – Com a finalidade de evitar demora na assinatura do contrato, recomendamos que os candidatos já estejam com as cópias em mãos.
- 2 – Que sejam apresentadas as 2 (DUAS) cópias juntas, sem a necessidade de separá-las.
- 3 - No caso de ter sido contratado no ano de 2.024 e/ou de acúmulo de cargos da rede, recomendamos a apresentação de cópia do holerite (novembro/dezembro).
- 4 - Toda a documentação a ser apresentada (RG, CIN, CPF, Título de Eleitor, Certidão de Nascimento ou Casamento, Carteira de Trabalho) deverá estar em conformidade com a base de dados da Receita Federal – E-Social.
- 5 – A documentação apresentada deverá estar em bom estado de conservação (sem rasuras, danos ou rasgos) ou não será aceita.

IMPORTANTE: A NÃO APRESENTAÇÃO OU FALTA DA DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA ABAIXO, IMPLICARÁ NA NÃO ASSINATURA DO CONTRATO E NO IMPEDIMENTO DE ASSUMIR A SALA DE AULA.

Documentação obrigatória a ser entregue EM 02 VIAS na contratação dos candidatos convocados após Processo Seletivo

- 02 Fotos 3x4;
- Consulta de Qualificação Cadastral impressa;
(<https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml>).
- Comprovante de conta salário no banco BRADESCO (a carta para abertura de conta será entregue após a conferência da documentação);
- Atestado Médico Ocupacional; (com data de emissão compreendida entre os últimos 135 dias por clínica especializada em Medicina do Trabalho contendo o CNPJ da mesma) – Via Original e 1 cópia simples
- R.G. / C.I.N.; (CNH NÃO SUBSTITUI O RG / CIN)
- C.P.F;
- Comprovante de Situação Cadastral;
(<https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp>)
- Título de Eleitor;
- Certidão de que está quite com o serviço eleitoral, (www.tse.jus.br/eleitor/certidos/certidao-de-quitacao-eleitoral) com a data de emissão dentro do prazo de 30 dias;
- Extrato de Contribuições (CNIS) - Comprovante emitido com as relações previdenciárias (validade de 1 mês);
(<https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-extrato-de-contribuicao-cnis>)



Município da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

- Comprovante de Escolaridade;
- CREF (Professor III – Educação Física); dentro da validade
- Certidão de Nascimento / Casamento;
- Certificado de Alistamento Militar;
- Carteira Profissional (parte da foto, qualificação civil) ou Carteira de Trabalho Digital impressa;
- Comprovante de Endereço com data de emissão dentro do prazo de até 03 meses; (não será aceito o telegrama de convocação para a atribuição)
- Atestado de Antecedentes Criminais (www.ssp.sp.gov.br) com data de emissão dentro do prazo de 30 dias;
- Comprovante de Vacinação – Covid.

Praia Grande, 13 de fevereiro de 2.025.

RUY FERRAZ FONTES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO